



**ATA DE JULGAMENTO E DEMONSTRATIVO DE ANÁLISE DA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 097/2025**

Às 08h00min do dia 17/11/2025 na sede do (a) PODER EXECUTIVO, reuniram-se a Agente de Contratações, Sr.^a. Teodora Francisca Lopes dos Santos, nomeada pelo Decreto 013/25 de 02 de janeiro de 2025 e a Comissão, de forma que em análise a documentação na forma da Lei 14.133/2021, art. 75, II, §3º, para a análise e julgamento do presente processo para a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE TROFÉUS, MEDALHAS E PLACAS DE HOMENAGEM, DESTINADOS ÀS ATIVIDADES E EVENTOS PROMOVIDOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CULTURA E ESPORTES DO MUNICÍPIO DE IACIARA - GO.**

1. DA ANÁLISE:

a. Em análise ao processo de Dispensa de Licitação de nº 097/2025, verificou-se que durante o período para recebimento de propostas, não foram entregues e nem enviadas ao e-mail do setor responsável da Prefeitura Municipal propostas para a referente Dispensa, sendo assim para o presente procedimento serão considerados os orçamentos previamente obtidos para a formação do processo, se qualificando dentre eles o de menor valor:

EMPRESA: 35.544.780 WANESSA MARQUES DE MELO
CNPJ: 35.544.780/0001-15

ITEM	UND	QTD	DESCRIÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	UND	8	TROFÉU MODELO EXCLUSIVO "G" (80CM), COM CAMADA FRONTAL EM ACRÍLICO CRISTAL DE ALTA QUALIDADE, PERSONALIZAÇÃO IMPRESSÃO UV, SEM APLICAÇÕES DE ADESIVOS SENDO A CAMADA DE FUNDO DE 6MM E ACRÍLICO 3/4MM, BASE REFORÇADA 6MM COM REVESTIMENTO EM ACRILICO ESPELHADO 2MM.	R\$ 752,00	R\$ 6.016,00
2	UND	8	TROFÉU MODELO EXCLUSIVO "G" (70CM), COM CAMADA FRONTAL EM ACRÍLICO CRISTAL DE ALTA QUALIDADE, PERSONALIZAÇÃO IMPRESSÃO UV, SEM APLICAÇÕES DE ADESIVOS SENDO A CAMADA DE FUNDO DE 6MM E ACRÍLICO 3/4MM, BASE REFORÇADA 6MM COM REVESTIMENTO EM ACRÍLICO ESPELHADO 2MM.	R\$ 690,00	R\$ 5.520,00
3	UND	8	TROFÉU MODELO GOLDEN "G" (60CM), COM CAMADA FRONTAL EM ACRÍLICO CRISTAL DE ALTA QUALIDADE, PERSONALIZAÇÃO IMPRESSÃO UV, SEM APLICAÇÕES DE	R\$ 555,00	R\$ 4.440,00



			ADESIVOS SENDO A CAMADA DE FUNDO DE 6MM E ACRÍLICO 3/4MM, BASE REFORÇADA 6MM COM REVESTIMENTO EM ACRÍLICO ESPELHADO 2MM.		
4	UND	10	TROFÉU MODELO GOLDEN "P" (50CM), COM CAMADA FRONTAL EM ACRÍLICO CRISTAL DE ALTA QUALIDADE, PERSONALIZAÇÃO IMPRESSÃO UV, SEM APLICAÇÕES DE ADESIVOS SENDO A CAMADA DE FUNDO DE 6MM E ACRÍLICO 3/4MM, BASE REFORÇADA 6MM COM REVESTIMENTO EM ACRÍLICO ESPELHADO 2MM.	R\$ 498,00	R\$ 4.980,00
5	UND	10	TROFÉU MODELO PREMIUM "G" (40CM), COM CAMADA FRONTAL EM ACRÍLICO CRISTAL DE ALTA QUALIDADE, PERSONALIZAÇÃO IMPRESSÃO UV, SEM APLICAÇÕES DE ADESIVOS SENDO A CAMADA DE FUNDO DE 6MM E ACRÍLICO 3/4MM, BASE REFORÇADA EM MDF 6MM E REVERTIDA EM ACRÍLICO 2MM.	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00
6	UND	1080	MEDALHAS PERSONALIZADAS 7CM ALTURA COM CAMADA DUPLA, SENDO 5MM ESPESSURA.	R\$ 19,00	R\$ 20.520,00
7	UND	60	PLACA DE HOMENAGEM 20CM ALTURA COM GRAVAÇÃO A LASER ALTO RELEVO EM ACRÍLICO.	R\$ 110,00	R\$ 6.600,00
8	UND	36	TROFÉU MODELO ARTILHEIRO, GOLEIRO, MELHOR JOGADOR, COM BASE REVESTIDA EM ACRÍLICO.	R\$ 90,00	R\$ 3.240,00
9	UND	600	MEDALHAS PERSONALIZADAS 7CM ALTURA SIMPLES, SENDO 4MM ESPESSURA.	R\$ 14,00	R\$ 8.400,00
TOTAL					R\$ 61.916,00

EMPRESA: NATUS PAINEIS PUBLICITARIOS LTDA
CNPJ: 32.867.022/0001-40

ITEM	UND	QTD	DESCRIÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	UND	8	TROFÉU MODELO EXCLUSIVO "G" (80CM), COM CAMADA FRONTAL EM ACRÍLICO CRISTAL DE ALTA QUALIDADE, PERSONALIZAÇÃO IMPRESSÃO UV, SEM APLICAÇÕES DE ADESIVOS SENDO A CAMADA DE FUNDO DE 6MM E ACRÍLICO 3/4MM, BASE REFORÇADA 6MM COM REVESTIMENTO EM ACRÍLICO ESPELHADO 2MM.	R\$ 755,00	R\$ 6.040,00
2	UND	8	TROFÉU MODELO EXCLUSIVO "G" (70CM), COM CAMADA FRONTAL EM ACRÍLICO CRISTAL DE ALTA QUALIDADE, PERSONALIZAÇÃO IMPRESSÃO UV, SEM APLICAÇÕES DE ADESIVOS SENDO A CAMADA DE FUNDO DE 6MM E ACRÍLICO 3/4MM, BASE REFORÇADA	R\$ 685,00	R\$ 5.480,00



			6MM COM REVESTIMENTO EM ACRÍLICO ESPELHADO 2MM.		
3	UND	8	TROFÉU MODELO GOLDEN "G" (60CM), COM CAMADA FRONTAL EM ACRÍLICO CRISTAL DE ALTA QUALIDADE, PERSONALIZAÇÃO IMPRESSÃO UV, SEM APLICAÇÕES DE ADESIVOS SENDO A CAMADA DE FUNDO DE 6MM E ACRÍLICO 3/4MM, BASE REFORÇADA 6MM COM REVESTIMENTO EM ACRÍLICO ESPELHADO 2MM.	R\$ 550,00	R\$ 4.400,00
4	UND	10	TROFÉU MODELO GOLDEN "P" (50CM), COM CAMADA FRONTAL EM ACRÍLICO CRISTAL DE ALTA QUALIDADE, PERSONALIZAÇÃO IMPRESSÃO UV, SEM APLICAÇÕES DE ADESIVOS SENDO A CAMADA DE FUNDO DE 6MM E ACRÍLICO 3/4MM, BASE REFORÇADA 6MM COM REVESTIMENTO EM ACRÍLICO ESPELHADO 2MM.	R\$ 480,00	R\$ 4.800,00
5	UND	10	TROFÉU MODELO PREMIUM "G" (40CM), COM CAMADA FRONTAL EM ACRÍLICO CRISTAL DE ALTA QUALIDADE, PERSONALIZAÇÃO IMPRESSÃO UV, SEM APLICAÇÕES DE ADESIVOS SENDO A CAMADA DE FUNDO DE 6MM E ACRÍLICO 3/4MM, BASE REFORÇADA EM MDF 6MM E REVERTIDA EM ACRÍLICO 2MM.	R\$ 270,00	R\$ 2.700,00
6	UND	1080	MEDALHAS PERSONALIZADAS 7CM ALTURA COM CAMADA DUPLA, SENDO 5MM ESPESSURA.	R\$ 18,50	R\$ 19.980,00
7	UND	60	PLACA DE HOMENAGEM 20CM ALTURA COM GRAVAÇÃO A LASER ALTO RELEVO EM ACRÍLICO.	R\$ 110,00	R\$ 6.600,00
8	UND	36	TROFÉU MODELO ARTILHEIRO, GOLEIRO, MELHOR JOGADOR, COM BASE REVESTIDA EM ACRÍLICO.	R\$ 110,00	R\$ 3.960,00
9	UND	600	MEDALHAS PERSONALIZADAS 7CM ALTURA SIMPLES, SENDO 4MM ESPESSURA.	R\$ 12,50	R\$ 7.500,00
TOTAL					R\$ 61.460,00

EMPRESA: 48.864.852 DETINHO BENEDITO CAMPELO DA COSTA JUNIOR
CNPJ: 48.864.852/0001-53

ITEM	UND	QTD	DESCRIÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	UND	8	TROFÉU MODELO EXCLUSIVO "G" (80CM), COM CAMADA FRONTAL EM ACRÍLICO CRISTAL DE ALTA QUALIDADE, PERSONALIZAÇÃO IMPRESSÃO UV, SEM APLICAÇÕES DE ADESIVOS SENDO A CAMADA DE FUNDO DE 6MM E ACRÍLICO 3/4MM, BASE REFORÇADA 6MM COM REVESTIMENTO EM ACRILICO ESPELHADO 2MM.	R\$ 750,00	R\$ 6.000,00



2	UND	8	TROFÉU MODELO EXCLUSIVO "G" (70CM), COM CAMADA FRONTAL EM ACRÍLICO CRISTAL DE ALTA QUALIDADE, PERSONALIZAÇÃO IMPRESSÃO UV, SEM APLICAÇÕES DE ADESIVOS SENDO A CAMADA DE FUNDO DE 6MM E ACRÍLICO 3/4MM, BASE REFORÇADA 6MM COM REVESTIMENTO EM ACRÍLICO ESPELHADO 2MM.	R\$ 680,00	R\$ 5.440,00
3	UND	8	TROFÉU MODELO GOLDEN "G" (60CM), COM CAMADA FRONTAL EM ACRÍLICO CRISTAL DE ALTA QUALIDADE, PERSONALIZAÇÃO IMPRESSÃO UV, SEM APLICAÇÕES DE ADESIVOS SENDO A CAMADA DE FUNDO DE 6MM E ACRÍLICO 3/4MM, BASE REFORÇADA 6MM COM REVESTIMENTO EM ACRÍLICO ESPELHADO 2MM.	R\$ 550,00	R\$ 4.400,00
4	UND	10	TROFÉU MODELO GOLDEN "P" (50CM), COM CAMADA FRONTAL EM ACRÍLICO CRISTAL DE ALTA QUALIDADE, PERSONALIZAÇÃO IMPRESSÃO UV, SEM APLICAÇÕES DE ADESIVOS SENDO A CAMADA DE FUNDO DE 6MM E ACRÍLICO 3/4MM, BASE REFORÇADA 6MM COM REVESTIMENTO EM ACRÍLICO ESPELHADO 2MM.	R\$ 480,00	R\$ 4.800,00
5	UND	10	TROFÉU MODELO PREMIUM "G" (40CM), COM CAMADA FRONTAL EM ACRÍLICO CRISTAL DE ALTA QUALIDADE, PERSONALIZAÇÃO IMPRESSÃO UV, SEM APLICAÇÕES DE ADESIVOS SENDO A CAMADA DE FUNDO DE 6MM E ACRÍLICO 3/4MM, BASE REFORÇADA EM MDF 6MM E REVERTIDA EM ACRÍLICO 2MM.	R\$ 260,00	R\$ 2.600,00
6	UND	1080	MEDALHAS PERSONALIZADAS 7CM ALTURA COM CAMADA DUPLA, SENDO 5MM ESPESSURA.	R\$ 18,00	R\$ 19.440,00
7	UND	60	PLACA DE HOMENAGEM 20CM ALTURA COM GRAVAÇÃO A LASER ALTO RELEVO EM ACRÍLICO.	R\$ 120,00	R\$ 7.200,00
8	UND	36	TROFÉU MODELO ARTILHEIRO, GOLEIRO, MELHOR JOGADOR, COM BASE REVESTIDA EM ACRÍLICO.	R\$ 110,00	R\$ 3.960,00
9	UND	600	MEDALHAS PERSONALIZADAS 7CM ALTURA SIMPLES, SENDO 4MM ESPESSURA.	R\$ 12,00	R\$ 7.200,00
TOTAL					R\$ 61.040,00

b. Conforme consta, após a publicação do aviso de intenção de dispensa no PNCP na forma disposta na Lei 14.133/2021, não foram verificados interessados para a presente dispensa de licitação, não havendo proposta, em prazo hábil, como mencionado acima, assim será utilizado o menor orçamento dentre os utilizados para dar início ao processo, com isso as empresas qualificadas foram:



LICITANTES CREDENCIADAS	CPF/CNPJ	VALOR DA PROPOSTA
35.544.780 WANESSA MARQUES DE MELO	35.544.780/0001-15	R\$ 61.916,00
NATUS PAINEIS PUBLICITARIOS LTDA	32.867.022/0001-40	R\$ 61.460,00
48.864.852 DETINHO BENEDITO CAMPELO DA COSTA JUNIOR	48.864.852/0001-53	R\$ 61.040,00

2. DA HABILITAÇÃO:

a. Em análise aos documentos das citadas empresas acima, certifico que as empresas destacadas foram consideradas:

LICITANTES CREDENCIADAS	STATUS	RAZÃO
35.544.780 WANESSA MARQUES DE MELO	HABILITADO	SEM OBSERVAÇÕES
NATUS PAINEIS PUBLICITARIOS LTDA	HABILITADO	SEM OBSERVAÇÕES
48.864.852 DETINHO BENEDITO CAMPELO DA COSTA JUNIOR	HABILITADO	SEM OBSERVAÇÕES

3. DA PROPOSTA CLASSIFICADA

a. Após análise e considerando o presente julgamento, considero a proposta da empresa abaixo vencedora:

LICITANTES CREDENCIADAS	CPF/CNPJ	VALOR DA PROPOSTA
48.864.852 DETINHO BENEDITO CAMPELO DA COSTA JUNIOR	48.864.852/0001-53	R\$ 61.040,00

Nada mais havendo a tratar, o (a) Agente de Contratações lavrou-se a presente Ata que, lida e achada conforme, vai devidamente assinada pelo (a) Agente de Contratações e Comissão.

Iaciara/GO, 17/11/2025.

Teodora Francisca Lopes dos Santos
Agente de Contratações